r:1(Dffiffi
,Ns{ uN, _)Ée,\

DEGLARAÇÁo DE tNExtctBtLtDADE DE LlclrAçÃo 'tr"t
(I*\

óril.". aüairta_.37
\c"- U .-t ''

Consta do Processo Administrativo de lne\igibitidade de Licitagà-J "--
No 16.001/2022-lN, vem emitir a presente DECLAMÇÁO de lnexigibilidadê de
Lcitaçáo, arnparada no inciso lll, do arlgo 25 da Lei n" 8.666/93 e su-as alterações
poster ores, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇAO D_E DOIS

JOGOS VÁLIDOS PELO NOVO BASQUETE BRASIL (NBB), COMPETIÇAO QUE
EQUIVALE AO CÀIVIPEONATO BRASILEIRO DE BASQUETE DA SERIE A, NOS

DIAS 27 E 29 DE IVIARÇO DE 2022 NO GINÁS|O SENADOR CARLOS JERESSATI
NO MUNÍCIPIO DE ARACATI, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

ESPoRTE E LAZER, em favor cla empresa ASSOCIAÇÁO DE BASOUETE
CEARENSEABC, pessoa jurldca de direto prvado, inscrita no CNPJ sob o no

16.602 563/0001-90, con'r sede na Avenida Dorn Luís no 20, Lêtra A, Sala 4- Aldeota

Fodlalezalceaá, CEP]60.160-196, representada por José Roberto Lima do

Nascrmênto CPF n" OO3 134.883-12, conforme cachê proposio para este mun cipio,

no valor de R$ 200.000,00(duzentos ml rea s ) para evento.

Assim, nos termos do artigo 25, inciso lll, da Lei n'8.666/93 e suas

alterações posteriores, vem comunicar que a Secretara de Esporte e Lazer, deste
I\,4unicípio, a presente decaração para que proceda, se de acordo, com a devdâ
RATIFICAÇAO

Aracati/CE, 18 de íevere ro de 2022.

,r'/at->/\
KELLY DA COSTA SOUZA

Secretarla de Esporte e Lazer

Av. D.aàâq db.Mri, 233., cêritro, À.aÇati-CÊ - 3iasil c€P:62800:000
('55881,1421-1050 | Í5588) 1421-.19451 wrv* aracarr'ie gov.hr

(D
], ÍT T F F I T II R À :D O

ARACATI

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretar a de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuiÇóes lega s e de acordo

com o que determrna o Adlgo 26, da Lei no 8666/93 e altêraÇôes posterores,

consideranclo tudo o que consta do presente processo adm nlstrativo de lnêxigib lidade

de L citaÇão juntamente com o Parecer da Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a

declaração cle INExIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 16.001/2022-lN, para a

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE DOIS JOGOS VÁLIDOS

PELO NOVO BASQUETE BRASIL (NBB), COMPETIÇÃO OUE EQUIVALE AO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE BASQUETE DA SERIE A, NOS DIAS 27 E 29 DÉ

MARÇO DE 2022, NO GINÁSIO SENADOR CARLOS JERESSATI NO MUNiCIPIO

DE ARACATI, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE E

LAZER, enr iavor da ernpresa ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE CEARENSE-ABC,

pessoa jurÍdica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n" 16.602.563/0001-90, com

sede na Avenida Dom Luís,no 20, Letra A, Sala 4- Aldeota , Fodalezalceaá,

CEP:60.160-196, representada por José Roberto Lima do Nasclmenio, CPF n'

003.134.883-12, conforme documentação e ploposta de preços apresentada para

anintaT os jogos aracatienses

Assm, nostermos do inciso lll, do adgo 25 da Lei n'8.666/93 e suas

a teraçóes posteriores procedo, de acordo com a Declaração de lnexigibildade de

Licltação, a dev da RATIFICAÇÃO.

Determinando que se proceda à pub cação do devido exkato em

conformidade com a leg slaçáo peÍ1inente.

Aracat /CE, 1B de fevere ro de 2022.

,r'" ,4 <
KELLY DA COSTA SOUZA

Secrerana IVJnrcipê oo fspode e Lazer

..):4f\ts rl/ >lúl/i,i
V:f io"

Àv. Drâgâ{} do Mar, 230,:ce.Í!Íq, êiaúti.ca = BJêeil cEP: 62800-000
(+55 ss) 342L-10§0 i {558q} l*1'l!i',i5.!' !ô4Ã,w.arâçali..e.gov-br

PlI!FI]ITURA DOARACATI--

,""#u-j,
A Secretaria de Esporte e Lazer faz pubticar o extrato resumido do processo de I

lnex gibilidade de licitação, a seguiI

OBJETO: PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE DOIS JOGOS
VALIDoS PELo NoVo BASQUETE BRASIL (NBB), coMPETIÇÃo QUE EQUIVALE
AO CAI\,IPEONATO BRASILEIRO DE BASOUETE DA SER]E A, NOS DIAS 27 E 29
DE MARÇo DE 2022, No crNÁslo SENADoR cARLos JERESSATT No
I\,lUNICIPIO DE ARACATI, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
ESPORTE E LAZER

FAVORECIDO: ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE CEARENSE-ABC, iNSCTitA NO CNPJ
sob o no 16.602.563/000'l-90.

VALOR GLOBAL: R$ 200 000,00(duzentos rnil reais )para show

FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, lnciso lll, alc o art.26, da Le na 8.666/93 e suas
alteraçôes posteriores

EXTRATO DE PUBLICAÇAO
lNExrcrBrLrDADE DE LtcrrAÇÃo No í6.001i2022-tN \\ ).

i"lt :

Aracat /CE, 1B de feverelro de 2022

/r<
KELLY DA COSTA SOUZA

Secretaria De Esporte e Lazer

Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida pela
RATIFICADA peo Ordenador de Despesa da Secretaria
l\,'lunicípio de Aracati/CE.

Comlssáo de Licitação e
De Esporte e Lazer do

l-
Av. tÍa8âo dô Ma., 230, Ce.tro, A.a.ati-CÊ - Brôs:l CEP: 62800-000

(+55 88)3421-1050 | (55 88) 3421-19451 wwü/.a.acata.ce.f,ôv.br

PRNFElTURÀ DOARACATI-

i&iuBÀrfi d

CertiÍicamos que o exlrato da INEXIGIBILIDADE DE L|C|TAÇÃO _No'16.001i2022-lN, cujo objeto é a PRESTAÇÀO DE SERVTÇOS PARA REAL|2AÇÀO
DE DOIS JOGOS VALIDOS PELO NOVO BASQUETE BRASIL (NBB),
COMPETIçÃO QUE EQUIVALE AO CAMPEONATO BRASILEIRO DE BASQUETE
DA SERTE A, NOS D|AS 27 E 29 OE MARÇO DE 2022, NO GtNÁStO SENADOR
CARLOS JERESSATI NO MUNíCIPIO DE ARACATI, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, foi aÍixado no dia '18 dê fevereiro de 2022, no
Quadro de Avisos, da Prefeitura Municipal, conÍorme estabelece a legislação em vigoÍ.

Aracat/CE 18 de Íeverc rc de 2022

KELLY DA COSTA SOUZA
Secretaria de Esporte e Lazer

Av. D.agâo do Mar,230, Centro, AÍaca:i-C[ .- grisil CEP: 6280ô-00ô
(+s5 88) 3421-:tO50 I {55 88} 3421-19451 www.aracati.ce:sov,br